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OŚWIADCZENIE  
 
Zgodnie z przepisem art.34 ust. 3d pkt.3 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawa budowlanego oświadczam, że projekt 
techniczny, w wyżej wymienionym zakresie, dotyczący zamierzenia budowlanego został sporządzony zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, zasadami wiedzy technicznej, projektem zagospodarowania terenu oraz projektem 
architektoniczno-budowlanym oraz rozstrzygnięciami dotyczącymi zamierzenia budowlanego.   
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OPIS TECHNICZNY 

dot. hydroizolacji ściany podziemia łączącej bryły budynku wraz z robotami 

towarzyszącymi. 

Drogowe przejście graniczne w Gronowie 

 

Celem prac naprawczych jest powstrzymanie infiltracji wód gruntowych i opadowych 

do wnętrza pomieszczeń piwnicznych poprzez ścianę fundamentową łączącą część 

podpiwniczoną budynku z częścią niepodpiwniczoną. Stwierdzono parcie wód 

gruntowych na opisywaną przegrodę (ściana w osi nr 6 z projektu architektoniczno-

budowlanego oraz przylegająca do niej ściana od strony wejścia do części 

podziemnej), brak przyjętej projektowo hydroizolacji ściany w osi nr 6 wykonanej 

z bloczka betonowego na zaprawie cementowej skutkuje przeciekami wody do 

wnętrza. 

 Jako technologię uszczelnienia przyjęto iniekcję kurtynową za przegrodę 

w grunt z żywic akrylowych. Parametry techniczne: 

 

 Z uwagi na pustki powstałe za przegrodą na skutek wypłukiwania gruntu, iniekcję 

właściwą należy poprzedzić iniekcją wstępną wypełniającą rozluźnione fragmenty 

gruntu zaczynem cementowym. Po wykonanym uszczelnieniu wtórnym przegrody 

należy wykonać dodatkowe zabezpieczenie ściany poprzez nałożenie dwóch warstw 

izolacji przeciwwodnej odpornej na ujemne parcie wody z dwuskładnikowych 

mikrozapraw uszczelniających. Powyższa mikrozaprawa wykonana jest na bazie spoiw 

cementowych, wyselekcjonowanych drobnoziarnistych kruszyw, włókien 

nieorganicznych, specjalnych dodatków i polimerów syntetycznych oraz 

wyselekcjonowanych bitumów w dyspersji wodnej.  



 

Na połączeniu ściany z posadzką wykonać wyoblenie w postaci wodoszczelnej fasety. 

Powyższa sucha zaprawa składa się ze specjalnego spoiwa hydraulicznego, 

drobnoziarnistego selekcjonowanego wypełniacza oraz specjalnych dodatków 

modykujących. Parametry techniczne: 

 

 

Ścianę wykończyć w systemie tynków renowacyjnych oddylatowując warstwy tynku od 

posadzki. Parametry tynku: 

 

 Prace uszczelniające wymagają wykonania robót towarzyszących w postaci 

demontażu istniejącej „przed - ścianki” z płyty gipsowo- kartonowej, uzupełnieniu 

posadzki i płytek gresowych wzdłuż naprawianych ścian. 

 Dla usprawnienia cyrkulacji powietrza należy wykonać wentylację nawiewną 



powietrza z zewnątrz w postaci kanałów typu „Z” (po dwie dla szatni, oraz po jednej 

dla łazienki i korytarza). Wyciąg ogrzanego powietrza były realizowany poprzez 

istniejącą instalację wentylacji grawitacyjnej, do której zastosowano mechaniczne 

wiatraki uruchamiane w odpowiednich interwałach czasowych. 

 

Hydroizolacja ściany zew. piwnicy łączącej dwie bryły budynku metodą iniekcji 

kurtynowej za przegrodę w grunt żywicą akrylową. Parametry techniczne: 

 

 

Kolejność robót budowlanych: 

- skucie tynków  

- wyrównanie ściany, uzupełnienie ubytków 

- nawiercenie siatki otworów na pełną grubość przegrody (rozstaw otworów siatka ok. 

30x30 cm. Dobór rozstawu otworów podczas realizacji- po wierceniach i wstępnej 

iniekcji) od poziomu ław do poziomu terenu 

- montaż lanc wysokociśnieniowych; 

- iniekcja ciśnieniowa przy użyciu pompy dwukomponentowej żywicy akrylowej, za 

przegrodę w grunt żywicą akrylową; 

- demontaż lanc; 

- zaślepienie otworów; 

- dwuwarstwowa izolacja powłokowa od wewnątrz z mikrozapraw uszczelniających  

- pokrycie ściany tynkiem renowacyjnym (+oddylatowanie tynku od warstw 

posadzkowych) 
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